ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 031/24

                RELATOR: LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

PARECER N.º 050/24

   Senhor Presidente,

A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços Públicos, recebeu

para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 031/24, que dispõe sobre a adoção de

mecanismos sustentáveis de gestão das águas pluviais para fins de controle de

enchentes e alagamentos, aplica no Município de Paraty o conceito de "Cidade

Esponja” e dá outras providências, de autoria do Vereador Lucas de Oliveira

Cordeiro.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto, conforme Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

   04 de junho de 2024.

                                Vereador LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

                                Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

             04 de maio de 2024.

                                 Vereador Marco Antônio dos Santos Conceição

                                 Presidente

                                 Vereador Allan Souza Ribeiro

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003800310035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Lulu em 12/06/2024 11:21

Checksum: 8AE0A772355D3A25FFD412E5F2035CA56A8BC809A571F48BDDAE1F73F9CEA83E

Assinado eletronicamente por Allan Souza Ribeiro em 12/08/2024 12:09

Checksum: 8EFD5354BEA9C3AE34EFC35A1960720B5AE0F6C21D6CBF343A1F635ECC097DFB